## ΟΔΥΣΣΕΑ XIX.

Nunc quidem demum mihi, hospes, antea quum essem mi-  
serandus,] in aedibus meis carusque eris, honoratusque :  
ipsa enim ei huc vestimenta ego præbui, qualia dicis,  
plicata ex thalamo; fibulamque imposui splendidam,  
illi ornamento ut-esset; eum autem non suscipiam rursus,  
domum reversum, dilectam in patriam terram.  
Ita malo fato cava in navi Ulysses  
abiit, visurus malum-lillum non nominandum.

Hanc autem respondens allocutus-est ingeniosus Ulysses:  
ο uxor veneranda Laertiae Ulyssis,  
ne-amplius nunc corpus pulcrum macera , neu quid animum  
tabefac , maritum deflens; succenso quidem nihil :  
etenim quævis et aliasmodi luget virum amissum,  
cui-virgo-nupserit, cui filios pepererit amore mixta,  
atque Ulyssem , quem aiunt diis similem esse.  
Sed a-fletu quidem cessa, meum autem adverte sermonem:  
vere enim tibi loquar, nec celabo,  
quomodo jam Ulyssis ego de reditu audivi,  
prope versantis Thesprotorum virorum in ubere populo,  
vivi : atque vehit res-pretiosas multas et egregias,  
petens per populū : at dilectos socios  
perdidit, et navem cavam in nigro ponto,  
Thrinacia ab insula veniens : irati-sunt enim ipsi  
Jupiterque et Sol : huic enim boves interficerunt socii.  
Illi quidem omnes perierunt fluctuoso in ponto :  
hunc autem super carina navis ejecit unda in continentem,  
Phæacum in terram, qui propinqu-i-diis sunt :  
qui sane ipsum ex animo , deum veluti , honorabant,  
et ei multa dederunt, deducereque eum volebant ipsi  
domum incolumem. Et jam pridem hic Ulysses  
essel; sed inde ei hoc utilius visum-est animo,  
opes colligere multam super terram eunti :  
adeo astutias multas præ mortalibus hominibus  
novit Ulysses; nec quicquam cum eo contendere homo aliua.  
Sic mihi Thesprotorum rex dixit Phidon;  
jurabat autem ad me ipsum , libans in domo ,  
navem ejus esse-deductam, et paratos esse socios,  
qui jam ipsum deducunt dilectam in patriam terram.  
Sed me prius dimisit; contigit enim ut-iret navis  
virorum Thesprotorum in Dulichium tritici-ferax.  
Et mihi possessiones ostendit, quas collegat Ulysses :  
et sane in decimam generationem alium adhuc alerent :  
tantæ ei res-pretiosæ jacebant in aedibus regis.  
Ipsum autem in Dodonen dixit ivisse, ut del  
ex queru alto-vertice Jovis consilium audiret,  
quomodo rediret dilectam in patriam terram,  
jam diu absens, utrum palam, an clam.  
Sic ille quidem ita est salvus, et veniet jam  
proxime; neque amplius longe ab-amicis et patria terra  
dieu aberit : omnino autem tibi jurajuranda dabo.  
Sciat nunc Jupiter primum, deorum summus et optimus,  
focuseque Ulyssis eximii, ad-quem veni :  
certe quidem haec omnia perficiuntur, sicut dico.  
Hoc ipso anno veniet huc Ulysses,